
 

Zápis ze 2. setkání pracovní skupiny GRAMOTNOSTI - projektu Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání Tišnov OP JAK, Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008228 

Termín: 21. 3. 2024 od 15:30 do 17 hodin na ZŠ Smíškova 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Přivítání a informace z MAP 
2. Evaluace 
3. Den s knihou 
4. Inspirace a novinky  
5. Závěr, domluva na termín dalšího setkání PS 
 

1) Přivítání a informace z MAP 
Pracovní skupina se jmenuje PS GRAMOTNOSTI a zahrnuje čtenářskou a matematickou 
gramotnost a pregramotnost (MŠ). 
 
10.5.2024 10-12 hod knihovna - Kristýna Mothejzíková. Kniha Břišani. Půjde ZŠ Smíškova, 
třída 3.A a 3.B. 
 
Představena Sdílená knihovnička, kterou naleznete fyzicky na ZŠ Smíškova, knihy a popis 
zde Sdílená knihovnička | MAP Tišnov (maptisnov.cz) 
 
Pořídit do Sdílené knihovničky knihu od Pavla Čecha – A. 

 
2) Evaluace 

Přečetli jsme otázky a PS se dohodla, že se společně proberou podrobně příští setkání a 
vznikne jeden výstup. 
 

1) Jaké jsou cíle naší PS v MAP 4?  
2) Které konkrétní potřeby a problémy našeho fungování PS řeší?  
3) Kdo jsou hlavní cílovky PS a jak jsou ovlivněny (ideálně dopady na CS)?  
4) Jakém jsou předpoklady stojícími za navrhovanými strategiemi a aktivitami? 
5) Jaké jsou klíčové aktivity nebo intervence plánované v rámci skupiny? 
6) Jaké krátkodobé výstupy se očekávají z těchto aktivit?  
7) Jaké jsou střednědobé a dlouhodobé výsledky, kterých chceme dosáhnout?  
8) Jaké jsou indikátory úspěchu pro tyto výsledky?  

https://www.maptisnov.cz/sdilene-knihovny/sdilena-knihovnicka


9) Jaké jsou rizika a bariéry, které by mohly ovlivnit úspěšnost pracovní skupiny?  
10) Jakým způsobem bude pracovní skupina podporovat udržitelnost a dlouhodobé dopady? 
11) Jak PS reaguje na širší politické, technologické, sociální a ekonomické kontexty?  

 
 

3) Den s knihou 
Den s knihou se koná v pátek 11.10. V současné chvíli máme zajištěného p. Opatřila a jeho 
hororové povídky pro teens. Ihned oslovit Pavel Čech – malíř, spisovatel, ilustrátor, žije 
v Brně. Tip na knihu – A.  
Oslovíme Petru Bartíkovou z knihovny, aby dala další tipy, knihovna má největší zkušenosti 
a přehled.  
A. Adamcová poptá o pomoc Vojtu Kovala, kdo by byl ochotný podpořit a zúčastnit se.  
 

4) Inspirace a novinky, WS 
• Jitka Vyplašilová, je učitelkou ČJ a D na 2. stupni a dlouhodobě spolupracuje s knihovnou. 

Na FB má stránku Hodiny literatury hravě, kde se to jen hemží inspirací, materiály a 
metodami, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost. V rámci programu Životní vzdělávání 
https://www.zivotnivzdelavani.eu/ pořádá inspirativní webináře, takže s prezentací své 
práce má nemalé zkušenosti. Kdyby paní Eliášová nemohla, možná by stálo za to oslovit i 
paní Vyplašilovou (jestli jsem dobře googlila, pracuje v ZŠ Domamil, která je kousek od 
Moravských Budějovic). 

• Ivana Hrubá Eliášová, kritické myšlení. Tipy do výuky. Lektorka interaktivního 
vzdělávání. Ivana Hrubá Eliášová (ucitelnice.cz) Mgr. Ivana Hrubá Eliášová 
(zivotnivzdelavani.eu)  

• Dlouhá punčocha – Oslovit o workshop, aby představili knižní novinky. 
• Michaela Slussareff – digitální technologie 
• Petra Schwarzová Žallmannová - Petra recenzuje dětské knihy od těch pro nejmenší, až 

po knihy kategorie young adult (blog Opičí matka, magazín Tvar, blog Veranda, Mravenčí 
chůva). Školí a spolupracuje s pedagogy, rodiči, blogery a literárními nadšenci, kteří 
považují čtenářství za nedílnou součást života dítěte. 

• Štěpáník Stanislav – zjistila P. Koumarová, didaktik, češtinář, učitel a autor inovativní 
didaktické koncepce výuky češtiny na 1. a 2. stupni ZŠ – komunikační nauky o českém 
jazyku. Představa udělat 4 workshopy po 45 minutách. Bylo by to celý den, respektive 
dopoledne 2 workshopy pro II. stupeň a odpoledne 2 workshopy pro I. stupeň. Oslovíme o 
podmínky a možnosti. 

• Pavel Tomeš - je český stand-up komik, spisovatel a nakladatel žijící v Brně.  
• Jiří Hájíček - je český spisovatel. Autor románů Selský baroko, Rybí krev a Dešťová hůl, 

označovaných jako "venkovská trilogie morálního neklidu". 
• Alena Adamcová Dělá přednášky v mateřských školkách pro rodiče. Rodiče nemají příliš 

velký zájem, ale 5 rodičů vždy alespoň bylo. 
• Čtenářské dílny jsou velmi oblíbené, na každé škole trochu jiný koncept. 
• Pro teens jsou velmi oblíbené zhudebněné verze. Např. Wohnouti, Eva Burešová (Malý 

princ). 
 
 
 

 

https://www.zivotnivzdelavani.eu/
https://www.ucitelnice.cz/ivana-hruba-eliasova
https://www.zivotnivzdelavani.eu/inpage/mgr-ivana-hruba-eliasova/
https://www.zivotnivzdelavani.eu/inpage/mgr-ivana-hruba-eliasova/


5) Závěr, domluva na termín dalšího setkání PS 
 
Příští setkání proběhne za ZŠ Smíškova 30.5. od 15:30 hod. S Sebou všechny, co mají zájem 
tvořit naše území z pohledu čtenářství. 

 

Zapsala: Barbora Gottwaldová, gottwaldova@maptisnov.cz, tel. 773 843 770 

Zpracováváme osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, tituly, datum narození, kontaktní údaje 
včetně adresy, telefonu, e-mailu a čísla účtu ze zákonných důvodů pro účely uzavření pracovně-
právního vztahu a s tím souvisejících legislativních povinností a dále v oprávněném zájmu pro účely 
komunikace v organizačních a informačních záležitostech. Dohody o provedení práce jsou v rámci 
projektu předávány poskytovateli dotace. 
Pracovní skupina bude fotografována, fotografie budou použity ke zdokumentování v rámci projektu 
Programu rozvoje vzdělávání a mohou být zveřejněny na webových stránkách města Tišnova či na 
Facebooku MAP Tišnovska. Pokud si nadále nepřejete být účastníkem projektu MAP, zašlete tuto 
skutečnost písemným oznámením na e-mail: beranova@maptisnov.cz. 

 

 

mailto:beranova@maptisnov.cz

